ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO MÊS DE OUTUBRO/23
DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO DE TAUBATÉ

Aos dezesseis dias do mês de outubro de 2023, de forma online pelo aplicativo google MEET,
teve início reunião extraordinária do Conselho de Turismo de Taubaté (COMTUR), com primeira
chamada às 14 horas e segunda chamada às 14:10h. Foi constatada a presença de 13 conselheiros,
sendo eles: Nathália Maria Novaes Victor, Ruth Câmara Rodrigues, Getúlio César Kater de Almeida,
Edu Chaves, Gisele Jossei de Freitas, William Carlos Eduardo de Freitas, Tatiana Marcheti Panza,
Ricardo Ferreira, Edison Carmona, Neila Santos Presoto, Aparecida Josiane Sampaio, Benedita Alves
e Elisa Surnin Saes.

A pauta única para a presente reunião tratou da deliberação sobre o material de divulgação
proposto pelo Departamento de Turismo, a ser confeccionado para o COMTUR com o valor
disponível de R$5.000 da emenda impositiva do Vereador Dentinho. O material apresentado foi
aprovado por unanimidade dos presentes.

Nada mais havendo a declarar, a presidente Giselle Jossei de Freitas agradeceu a presença de
todos e deu por encerrada a reunião, às 14:25h. A presente ata foi lavrada por Nathália Maria Novaes
Victor, representante do Departamento de Desenvolvimento do Turismo e 1° Secretária do COMTUR.

Giselle Jossei de Freitas

Presidente do COMTUR

Av. Tiradentes, 520 – Centro
Taubaté – SP

Fone 12 3624-8427